
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 27 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura di n. 1 Elettrobisturi per la S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell’Ospedale di 
Gorizia-Monfalcone.  Affidamento alla ditta Erbe Italia s.r.l. di Milano a seguito di convenzione ARCS  
ID17APB004 – Lotto 2. CIG derivato Y472EE05B4.  

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 13/01/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura di n. 1 Elettrobisturi per la S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell’Ospedale di 
Gorizia-Monfalcone.  Affidamento alla ditta Erbe Italia s.r.l. di Milano a seguito di convenzione ARCS  
ID17APB004 – Lotto 2. CIG derivato Y472EE05B4.  
 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Direttore della  
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
 
 
PREMESSO che:  

• il Direttore del Dipartimento Materno-Infantile S.C. di Ostetricia e Ginecologia 
dell’Ospedale di Gorizia-Monfalcone, il dott. Pierino Boschian-Bailo, con nota dd. 21.10.2020, 
agli atti, richiede l’acquisto di n.1 Elettrobisturi dalla Ditta Erbe Italia s.r.l. per la propria 
struttura, al fine di completare le dotazioni necessarie per lo svolgimento dell’attività clinica in 
sala cesarei; 

• con Determinazione Dirigenziale A.R.C.S. n. 1006/19 è stata stipulata una Convenzione 
con la Ditta Erbe Italia s.r.l., C.F./P.I.V.A. n. 06349620960 relativa alla fornitura di Elettrobisturi 
per gli Enti del SSR FVG; 

 
ACCERTATO che per l’apparecchiatura di cui trattatasi i risparmi evidenziati sui Piani Investimenti 
relativi agli anni precedenti ne consentono idonea copertura di spesa; 
 
VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che il dispositivo biomedicale risulta 
conforme alla destinazione d’uso prevista; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
• procedere all’affidamento alla Ditta Erbe Italia s.r.l. di Milano C.F./P.IVA n.06349620960, oltre 

all’IVA di legge, della fornitura di n. 1 Elettrobisturi completo di accessori, nella configurazione 
di seguito indicata, mediante adesione a convenzione A.R.C.S. ID17APB004 – Lotto 2;  

• disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 
 
VISTI il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE alla Ditta Erbe Italia s.r.l. di Milano C.F./P.IVA n.06349620960, la fornitura di 
n. 1 Elettrobisturi completo di accessori, mediante adesione alla Convenzione A.R.C.S.  
ID17APB004 – Lotto 2 e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  modelli  e  
nella configurazione sotto riportati per una spesa complessiva di 8.276,88 €,  IVA esclusa: 



 
 

 3 

 

DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità  Prezzo 
unitario IMPORTO 

ELETTROBISTURI CHIRURGICO VIO 300 S UNITA 
completo di: 
2 pz cod. 20190-111 PORTAELET.2TASTI ECO LINE SEMI 
1 conf. cod. 21191-159 Elet.Spat.Rett Ø2,4mm 2,3X19mm 
L.45mm - conf. 5 pezzi 
2 pz cod. 20195-000 PINZA BIP.RETTA 190MM SMUS.1MM 
2 pz cod. 20196-045 CAVO BIP.4M X PINZE BIPOLARI 
1 conf. cod. 20193-082 50 PLACCA MONO NESSY OMEGA 
1 pz cod. 20189-302 BIPEDALE VIO D / VIO S 
1 pz cod. 20188-300 MONOPEDALE X VIO 300 D 
1 pz cod. 20194-077 CAVO 4M PLACCHE MONOUSO + 
MORSE 

1 7.561,88 7.561,88  

CARRELLO PORTA GENERATORE CON CASSETTO 
completo di 1 pz cod. 20180-131 SET DI FISSAGGIO 1 715,00 715,00 

  Imponibile €   8.276,88 

  
I.V.A. 
22%  €     1.820,91 

  TOTALE  €   10.097,79 
 
 
2. IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 10.097,79 (oneri fiscali compresi) nell’apposito 

budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
Conto 20.400 - Piano Investimenti 2020- Bilancio 2021- € 10.097,79 

 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. Direttore Dott. Palmerino Rescigno 

 
 
 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo 

aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 



 
 

 4 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 27 del 13/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 13/01/2021 12:24:09
IMPRONTA: AD97C9F447DABBB5DDDDE7AB38C036ADFB631237FA4A84FBF0004B0D13E5FCAC
          FB631237FA4A84FBF0004B0D13E5FCAC22EBE0FD4C810986B03DEE62DDF62AC8
          22EBE0FD4C810986B03DEE62DDF62AC8A19AA9DAFC7539845B7197B856EBC956
          A19AA9DAFC7539845B7197B856EBC9565FAC77750397657676EBBCED57D47160


